
 

Příloha č.l. k dohodě o užívání movitého a nemovitého majetku 

 

č. 1. Předání odpovědnosti za svěřený majetek 

a) Přebírající a předávající musí být vedoucí tábora, nebo osoba jím pověřená (starší 18 let, musí 
mít s sebou občanský průkaz), správce srubu, vedoucí skupiny, nebo jimi osoby písemně 

pověřené. 
b) Předávající musí mít k dispozici auto na odvoz případného zapomenutého odpadu nebo jiného 

táborového materiálu a 1-2 osoby na odstranění závad. 
c) Předání se musí provést písemnou formou s patřičnými právními náležitostmi. 
d) Pokud budou zjištěny závady či nedostatky při předání, je na rozhodnutí přebírajícího, zdali 
bude trvat na jejich odstranění či přijme od předávajícího povinnost nápravy a likvidace závad. 
e) V případě, že nelze závadu odstranit, musí být o ní sepsán záznam do předávacího protokolu. 
f) Při předávání tábora následujícímu běhu (na konci tábora správci nebo osobě jím pověřené) 
musí být vše v pořádku, kromě závad uvedených v předávacím protokolu. 
 

2. Pravidla pro předání odpovědnosti za svěřený majetek 

a) Nádobí, kotliny musí být čistě umyté, v buňkách zameteno, vynesený popel (pokud nebude 

žhavý), vyčištěné a dolité petrolejky, posbírány odpadky nejen ve stanech pod podlážkou a na 

tábořišti, ale i v okolí tábořiště (cca 150m) - včetně odštěpků, palivového dřeva a to i v potoce. 
b) Lednice musí být odmražené a čistě vymyté. 
c) V kuchyni musí být doplněna zásoba dřeva (plná police vedle kamen a pod kamny). 
d) Prázdné lahve od pití, zavařovaček, petroleje, papírových krabic, dřevěných přepravek, ... je 

nutné odvézt, nic nesmí zůstat. 
e) Veškeré nápisy, cedule, fáborky, ... připevněné na táborových stavbách, na stromech ( např. po 

táborových hrách) musí být bezezbytku odstraněny včetně připínáků, sponek, hřebíků, ... 
Neházet spojovací materiál po zemi, ale do odpadu a odvézt. 
f) Při předání je nutné zkontrolovat počet klíčů a funkčnost zámků a dveří. V případě, že musí 
dojít k výměně kteréhokoliv zámku, musí se všechny nové klíče předat dalšímu běhu a na 

konci tábora správci. 
g) Přebytečné palivové dřevo musí být srovnáno za srubem a chráněno před deštěm překrytím 

igelitu. 

. h) Venkovní ohniště musí být bezezbytku odstraněna a prostor uveden do původního stavu /bez 

klestí a palivového dřeva, kamenů pokud není jiná dohoda s nastupujícím během/. 
i) Za srubem ani na tábořišti či v blízkém okolí nesmí být žádná hromada shrabaných dřevěných 

odštěpků, větví jehličí či jiných odpadů. Veškerý odpad a hromady musí být spáleny či 
odvezeny na skládku. 
j) Veškeré táborové vybavení a zařízení musí být čisté, srovnané a uklizené na svém místě. 
k) Pokud táborový program vyžadoval přesuny stanů je nutné na konci tábora tyto stany umístit na 

své původní místo. 
I) Táborové hygienické zařízení (budky WC a latríny) musí být čistě umyté, uklizené, bez 

poletujících papírů a jáma latríny zasypána slabou vrstvou hlíny nebo písku. 
m) Veškeré závady, ztráty, připomínky je nutné sepsat do předávacího protokolu. Za zjištěné 

závady bude požadována náhrada. Ztráty a poškození věcí je nutné uhradit zaplacením 

pořizovací ceny, řádně a funkčně opravit nebo nahradit novými. 
 

 

 

Příloha č.l. - Strana 1 (celkem 5) 

 



 

3. Provoz tábora 

a) Vedoucí tábora je povinen určit místo ukládání a třídění odpadků pro táborníky ( odpad 

spalitelný v kamnech, ostatní k odvozu na skládku, určení vsakovačky, ... ), jsou-li taková 

místa již zavedena či vybudována, používá stávajících a dbá o důsledné třídění odpadu.Zásuvka 

220V v přístřešku vodárny je určena jen pro připojení dvou lednic. Konstrukce jakéhokoliv 

elektrického rozvodu ke srubu je zakázána. Maximální odběr z této zásuvky může být 6 A ! 
Zásah v přístřešku vodárny do elektrického rozvodu a elektronickému zabezpečení čerpadla je 

nepřípustný. Maximální odběr z tří fázové zásuvky může být 10 A. 
b) Vedoucí tábora je povinen poučit táborníky o chování v přírodě, zejména o nepoužívání stromů 

jako terčů, nesekat a neřezat do nich, nelámat vršky malých stromků, používat jen turistické 

značené cesty, poučit o chování v Přírodní rezervaci "Maštale" a zabránit zvýšenému hluku 

v táboře a jeho okolí. 
c) Vedoucí tábora je povinen poučit táborníky o chování k propůjčenému majetku: nekreslit po 

podsadách, nerozřezávat molitan, jak nakládat s odpadky, co patří do vsakovačky, hygienické 

návyky a podobně. 
d) Vsakovačka slouží pouze pro odpadní vodu z vaření, praní, mytí nádobí, ... . Nesmí se do ní 
vhazovat tuhý odpad (např. popel, ... ) a odpad z kuchyně (například šlupky od brambor, 
zbytky kostí, zbytky jídel, použitý tuk a olej, ... ). Pozn. Většinu odpadu lze spálit v 

roztopených kamnech (včetně kostí, ... ). 
e) Znečištěnou vodu, vodu po vaření, je dovoleno vylévat pouze do vsakovačky - kanál u 

vodovodního kohoutu slouží pouze k odvodu úkapu a dešťové vody. 
f) Žádné vybavení srubu, které bude v případě nedostatku místa vyneseno ven (židle, skříně, 
postele, stoly,...) nesmí zůstat vystaveno povětrnostním vlivům (dešti, rose, ...). Musí být 
uloženo pod funkční střechou (v dostatečné výšce od země - skříně podloženy), .aby nedošlo k 

zvlhnutí. Vše se musí na konci pobytu očistit a vrátit na své původní místo. Pozor na odcizení a 

poškození venku odložených věcí. 
g) Na podsady je zakázáno psát a malovat a to jak z venku tak i zevnitř. Číslování stanů (i jména 

táborníků) se nesmí provádět přímo na podsadu křídou, štětcem, nástřikem spreje a podobně, 
ale jen na lístky z papíru či folie, které se připevní připínáčky na stěnu podsady. 
h) Je zakázáno používat vybavení kuchyně k jiným účelům než na vaření (pokličky jako činely, 
hrnce a kotlíky jako bubny, a podobně). 
i) Je zakázáno čistit a plnit petrolejky v kuchyni (saze a petrolej v jídle není to nejlepší). 
j) je zakázáno štípat dřevo v kuchyni a kdekoliv jinde na betonu. 
k) Je zakázáno stavět vodní hráze jakéhokoliv rozsahu (ke koupání využít hráze ve vedlejším 

údolí). 
I) skladování a rozmisťování jedů (např. jed na drobné hlodavce, actelic na hmyz, ...), toxických 

(dezinfekční roztoky, ...) a ropných (benzínu do motorové pily, petrolej, ...) látek mimo buňky 

a sklad nářadí je zakázáno. Tyto látky nesmí být použity, skladovány, likvidovány v rozporu s 

návodem od výrobce. Po skončení běhu se musí všechny odvézt, včetně prázdných obalů - 
výjimku tvoří pouze zásoba petroleje na svícení jen v originální lahvi, která smí zůstat pro další 
spotřebu. . 
 

m) Vedoucí tábora musí dbát, aby při pohybu dětí v okolí tábořiště nedocházelo k sesuvu půdy ze 

svahu. (Tzn. nestavět "lanovky" v místě tábořiště, nepovolit dětem klouzání po svahu, apod.) 
n) Žádný odpad se nesmí zakopávat, vše je nutné odvézt na řízenou skládku (Nasavrky, Hlinsko). 
 

 

 

Příloha č.l. - Strana 2 (celkem 5) 



 

 

 

 

 

o) Madrace na postele, molitany a zapůjčené spací pytle se nesmí využívat jako doskočiště, válet 
po zemi, nechávat na dešti, je nutné udržovat je suché a čisté. Jsou-li uskladněny v "sokolovně" 

je třeba zabránit zvlhnutí od rozstřikující se vody při koupání ve vaně- uložit je co nejdále, 
zakrýt igelitem, zamezit odkládání věcí na ně). 
p) Vedoucí tábora musí dbát, aby se zapůjčené vybavení a nářadí vracelo na své původní nebo 

určené místo, rozhodně se nesmí nechávat na dešti. 
q) Pokud dojde k porušení těsnosti duše na kolech káry nebo kolečka, je povinností vedoucího 

tábora tuto závadu ihned odstranit a káry i kolečka udržovat v pořádku. Jízda s prázdným či 
podhuštěným kolem na káře či kolečku a přetěžování káry nebo kolečka je nepřípustná. 
r) Béžová kotlina do kotle je určena jen pro vaření polévek, brambor, knedlíků, ... . Nesmí být 
použita k ohřevu vody na myti nádobí, vyváření prádla a vše ostatní co nesouvisí s přípravou 

jídla. V případě že není využita, musí být uskladněna tak aby nedošlo k poškození smaltu na 

kotlině(mimo dosah dětí), mytí této kotliny ať provádí "dospělá osoba", předejde se zbytečným 

nákladům za nákup nové kotliny. 
s) Vedoucí tábora je povinen dodržovat platné požární předpisy např.: při používání a provozu 

lokálních topidel, při manipulaci s otevřeným ohněm, zacházení s petrolejkou, při používání 
plynové lampy a nádob pod stálým tlakem. 
t) Je zakázáno parkovat automobily na louce (hřišti) u brány. Je možné dohodnout parkování 
na 

parkovišti u zděné budovy "Jiskry Litomyšl"- zpravidla jedno auto je povoleno, parkování na 

soukromém pozemku bývalého hostince "Na verandě u Toulovce" jen po dohodě s majitelem, 
jinak je možné využít odstavné parkoviště nad osadou Vranice na cestě od Nové Vsi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č.l. - Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

Seznam věcí připravených na tábor 
1. stanové celty - 35 ks => max. 35 postavených stanů 

2. molitany - 60 ks + možná dalších 20 ks (molitany jsou bez povlaků - znatelné delší 
používání) 
3. hangár velký - 1 ks 

4. el. lednice - 2 ks (malá a velká) umístěny mimo tábořiště 

5. lednice na PB -lks (malá) 
6. PB láhve "33 I" - 2 ks pro provoz lednice a sporáku 

7. Srub + sklad, sociální zařízení, hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č.l. - Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

Seznam věcí ve skladu nářadí ve Vranících (toto je pouze orientační seznam) 
Seznam obdržíte při převzetí tábořiště 

 

hrábě ocelové 2 ks 

kára 2 ks 

kolečko 3 ks 

kladivo 2 ks 

kleště štípačky  2 ks 

klín na štípání 2 ks 

kosa kompletní 1 ks 

krumpáč 7 ks 

lopata srdcovka 7 ks 

lopata uhelka 2 ks 

lopata Al velká 2 ks 

lopata Al malá 1 ks 

motyka 1 ks 

páčidlo na hřebíky 2 ks 

palice velká 2 ks 

pila rámová velká 80cm 2 ks 

pila rámová velká 90cm 1 ks 

pila kaprovka 1 ks 

pila malá na dřevo 1 ks 

pilník kulatý 1 ks 

pilník obdélník 1 ks 

sekera malá 1 ks 

sekera velká 1 ks 

šroubovák velký 1 ks 

zednická fanka 1 ks 

zednická lžice 1 ks 

žebřík 3m dřevěný 2 ks 

 

 

 

 

Seznam věcí v buňce č.2 - kuchyň 

hasící přístroj 5 ks 

petrolejka malá 1 ks 

petrolejka velká 5 ks 

PB lampa (bez skla) 2 ks 

vodovodního rozvodu. 
 

 

 



 

Příloha č.l. - Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

Zajistit si vlastní: 
1. Malé PB lahve 2 - 4 ks (na plynové lampy bez skleněného stínidla). 
2. Punčošky do PB lamp 5 -15 ks (cena jedné 15-26 Kč). 
3. Lampový olej-do petrolejek - cca 5 litrů 

Nepoužívat jiné hořlaviny, nebezpečí požáru. Petrolejky se 

po 10 minutách mění v hořící pochodně! 
4. Sekera velká 1 - 2 ks + 2x náhradní topůrka! 
5. Sekera malá 2 - 4 ks. 

6. Hřebíky, kladiva, + další drobné nářadí dle uvážení, pro táborovou činnost a drobné opravy. 
7. Soupravu na lepení duší a pumpičku na "autoventil". 

8. Sadu kuchyňských nožů  
 

 

 

 

 

 

VPardubicích : 
 

 

Uživatel:             Poskytovatel: . 

 

SVČ Inspiro Tišnov                                                                           PS Puštíci Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


